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PANELI SHQYRTUES.i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t€ ne
pér Prokurim Publik € Kosovés nr. 04/L-042.i plotésuar dhe ndryshuar me
068.dhe Ligjin 05/ L-092, né& pérbérje té z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. - B
Milenkovi¢ — Anétar duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga of
Sh.P.K - Graganicg, kundér njoftimit mbi vendimin e autoritetit kontra 8
kontraté operatoret ckonomik: “Panamic ICT” L.L.C-Prishting, lidhur me aktiv:
titull: “Furnizim me Kompjuter dhe Laptop”, Lot 2, me nr. t& prokurimit: ¢
Autoriteti Kontraktues — “KK Gjakové”,mé datén: 25.02.2021, mori kété:

VENDIM

LAPROVOHET, si ¢ bazuar ankesa e operatorit ekonomik:“Aritech” Sl
aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Furnizim me Kompjuter dhe Laptop™, Lot 2, me
4552-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues — “KK Gjakové”.

ILANULOHET .njoftimit pér dhénie té kontratés lidhur me aktivitetin e prok
Kompjuter dhe Laptop”, Lot 2, me nr. t€ prokurimit: 632-20-4552-1-2-1, in
—“KK Gjakové”, dhe 1énda kthehet né Rivlerésim.

I1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shkrim P
veprimet e ndérmarra lidhur me két€ aktivitet t& prokurimit.

IV .Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues & konform ¢ jo
Ligjit pér Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ 1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues“Aritech” Sh.P.K - G:
b&het kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin ¢ parasht



cilat ju pérshtaten me disa tabela ekzistuese ge do te thoté madhésia e TV nuk
Eéshté para pare andaj nuk mund te pranohet TV me specifika te OE m
dosjes sé tenderit dhe pajisien e ofertuar nga OE ankues &shté e qarté
qéllimin dhe specifikimet dhe i tejkalon né kuptimin e madhé@sisé s& ek

¢mimin e kétij produkti. M& tej arsyetimi i AK-s& nuk &shté shumé k
prezantuar asnjé déshmi konkrete té ndonjé lokacioni ku mund € ven

vendoset TV 58”. Po ashtu né rastet kur TV vendoset né mure, panelet e ven:
pérfshijné dimensione q& variojné, shembull nga 50” deri 60”. Andaj, sipas s¢
pretendimi ankimor éshté i bazuar.
Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e sip

propozon panelit shqyrtues gé ankesa e OE ankues “Aritech” Sh.P.K i€ ap
njoftimi mbi vendimin e AK-sé dhe rekomandon qé 1&nda (Lot 2) té kth

Autoriteti Kontraktues, me daté: 20.01.2021, me ané té parash
me mendimin e ekspertit shgyrtues.

Operatori Ekonomik, me daté: 20.01.2021, me ané té parashtresés. ka njc
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 11.02.2021, pérmes platfi
e léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit w
pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér

e ofertave, vendimi mbi themelimin e komisionit t& vlerésimit t& ofertave, rap
njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i
dhe t€& gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Kryetari i panelit hapi seancén e shqyrtimit kryesoré té ankesés te mbajt
pjes€ € gjithé anétarét e panelit shqyrtues, pérfagésuesit ¢ OE-s€ a

shqyrtues, Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me pérbérjen e p
pranishmit nuk pati vérejtje né kété pérbérje, vazhdoi me seancén.

Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me objektin e shqyrtimit si dhe me shk
fjalén ia dha pérfagésuesit t&€ OE-sé ankues i cili deklaroj : Ashtu sig ka ki
AK nuk ka gen bindes ne lidhje me arsyetimin e tij pér eliminim me ke



smart TV e cila nuk mund te jeté me e madhe sesa 54.6 inq, pérveg késaj me |
pérgjigje nga AK ne lidhej me kérkesén tone pér gasje ne shkollat pér te ¢
te kené madhésing fikse ne besojmé se smart TV 58 inq ge kemi ofertuar
éshté me miré sesa kérkesa pér madhésiné 54.6 inq pérderisa plotésohen te
pér fud kérkesa jon pér panelin shqyrtues éshté qe lénda te rikthehet ne
kontrata kompaniné e cila plotéson te gjitha kérkesat dhe éshté e pérg

Ne vazhdim fjalén ia dha pérfagésuesit t&¢ AK-sé i cili deklaroj: ne si AK i
kemi shpall pér arsye se ashtu si¢ ¢ kemi cekur ne te gjitha shkollat ... dhe ja
fiks ekrani dhe pér até arsye e kemi jap até pérgjigje dmth fiks duhet m

me datén 27.01 kemi kérkuar viefshmériné e tenderit dhe siguriné nga OE p
vetém vlefshméringé dhe jo edhe sigurimin tenderit . te mbetet ne fugi v
ankesa .

Ne fjalén pérfundimtare Eksperti deklaroj : Qéndroj pran raportit te eks
arsyeja e eliminimit ka gen se ofertuesi Aritech ka ofertu me ekran 58 ing
ka gen 54.6 me tej AK nuk ka jep asnjé arsyetim bindes apo déshmi mbi b
se me cilén dimensione ekrani nuk mund te jet€ me i madh. E ritheksojmé pi
ofertuar &shté me i miré dhe me kualitativ dhe me vleré me te madhe gji
nenin | te ligjit te prokurimit qe oferta e OE ankues éshté me e lire .

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave té 1éndés, shqyrtimit t& pret
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t€ ekspertit shqyriues
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjaté seancés pér

Paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron: Fillimisht sqarojmé se

pér rishqyrtim prané AK-sé me daté 28.12.2020 me pretendime EW
AK me daté 30.12.2020 ka nxjerr vendim me t& cilin refuzon kérkesén pér

Paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE ankues pretendo:
kundérshtim me dispozitat ¢ LPP-sé duke e eliminuar pér shkak se ka ofert

madh se ai i kérkuar né dosjen e tenderit. AK né& para masén pér po
specifikuar kérkesén: “Madhésia e ekranit duhet t€ jeté 54.6”. OE i reka
produktin Toshiba S8UA3A63DG i madhésisé 58". Né letrén standarde p



23.12.2021, AK ka dhéné arsyetimin se OE ankues nuk i plotéson s
kérkuar TV 54.6”, kurse OE ankues ka ofertuar me TV 58”. OE ankues né |
arsyetimin e tij ka dorézuar kérkesé pér rishqyrtim me daté 28.12.2020.

vendim me (€ cilin refuzon kérkesén pér rishqyrtim. Né arsyetimin e dhéni
pér rishgyrtim, ndér t& tjera AK ka potencuar specifikat e kérkuara jané f
sepse disa shkolla kane vende specifike pér montim te cilat ju pérshtaten
thoté madhésia e TV nuk guxon t& jeté me e madhe si¢ éshté para pare a
specifika te OE ankues. “Duke marré pér bazé kérkesat e dosjes sé tenderi
ankues éshté e qarté se pajisja e ofertuar pérmbushé géllimin dhe Spe
madhésisé sé ekranit si element ¢ ndikon edhe né ¢mimin e kétij pro
éshté shumé bindés duke marré pér bazé se nuk ka prezantuar asnjé déshmi konk
mund t€ vendoset TV 54.6” dhe nuk mund € vendoset TV 58”. Po ashtu né rastet
panelet e vendosjes jané standarde dhe pérfshijné dimensione gé variojné, shembt
sipas sqarimeve t& mésipérme, pretendimi ankimor Eshté i bazuar.

Paneli shqyrtues né bazé té shkresave té léndés dhe sqarimeve té eks
AK nuk ka bér€ vlerésimin e drejié te ofertave né harmoni me nenin 59 t&
kérkoj sqarime shtesé konform nenit 59.2 dhe 72 t& LPP-sé dhe t& béjé ek
bazuar né kérkesat e dosjes sé tenderit dhe né harmoni me nenin 59 t& LPP-sé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t&¢ LPP-sé, si dhe duke u bazuar né pr
vendosi si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér céshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:
Ixl AK—Kuvendit Komunal Gjakove”

1x1 OE-“ Aritech” Sh.P.K - Graganicé

Ix]l Arkivés s& OSHP-s&;
1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-s&.
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